
  

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Viale Olimpia, n. 14/16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 
Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 

  

AOOUSPFR       -USCITA                                                              Frosinone, 19/05/2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota n. 12943 del 19/05/2017,  dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – 

Ufficio IV – con  la quale si assegna a questo Ufficio un contingente totale di n. 943 
posti di sostegno in organico di diritto per l’a.s. 2017/2018; 

 
ATTESA  la necessità di ripartire la predetta dotazione tra i vari ordini di scuola; 
 
VISTA la proporzione matematica tra i posti della dotazione organica dell’ a. s.  2016/2017   

e  il mantenimento della stessa per l’a.s. 2017/2018; 
 
ATTESA   quindi la necessità di tener presente quanto sopra nell’attuazione della ripartizione, 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 
 La dotazione organica provinciale di sostegno per l’anno scolastico 2017/2018 di n. 943 posti in 
organico di diritto, è così determinata: 
 

1. SCUOLA DELL’INFANZIA    posti  101; 
2. SCUOLA  PRIMARIA              posti  308; 
3. SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  posti  280; 
4. SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO  posti  254. 

 
Art. 2 

 
I posti  assegnati alla scuola secondaria di 2° grado sono ulteriormente così suddivisi per AREE: 
 
AD01:  posti n.   27;  
AD02:  posti n. 101 ;      
AD03:  posti n. 116;  
AD04:  posti n.   10; 
 

       IL  DIRIGENTE   
     - Piergiorgio Cosi - 

MIUR.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0007831.22-05-2017


		2017-05-19T11:57:55+0000
	COSI PIERGIORGIO




